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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2016

2015

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

1,936,779

541,887

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

48,821,364

28,571,914

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit, klient

39,556,696

26,762,985

2. Parapagim garanci per objekt te mare me gera

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Kérkesa té tjiera té arkétueshme, tvsh9264668

9,264,668

1,808,929

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

77,952,505

62,434,332

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Punime ne proces

4,208,169

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

72,927,669

61,617,665

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

816,667

816,667

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

128,710,648

91,548,134

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

85,411,446

43,436,962

1. Toka dhe ndértesa

76,309,443

37,759,054

2. Impiante dhe makineri

5,078,245

1,048,623

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4,023,758

4,629,285

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emrii Miré

3. Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

85,411,446

43,436,962

AKTIVE TOTALE

214,122,094

134,985,096
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DETYRIME DHE KAPITALI

2016

2015

Detyrime afatshkurtra:

194,594,843

123,683,224

1. Titujt e huamarrjes

42,775,053

43,098,282

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

29,895,800

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Parapagime te mara

14,936,881

9,254,410

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

47,745,640

47,745,640

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése, ndaj furnitoreve
57457346 dhe qeradhenesve 67500

57,524,846

22,600,835

8. Té pagueshme ndaj punonjésve

796,738

712,854

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore sigurime193755/T.fitim 717355 t.ne burim8775

919,885

271,203

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

194,594,843

123,683,224

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

10,886,172

4,500,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

415,700

262,800

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjiera

Fitimi i pashpérndaré

3,481,264

Fitim / Humbja e Vitit

8,225,379

3,057,808

Totali i Kapitalit

19,527,251

11,301,872

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

214,122,094

134,985,096
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 124,888,316 78,093,492
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 94,891,087 61,784,902
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 94,560,369 60,488,383
2. Té tjera shpenzime 330,719 1,296,519
Shpenzime té personelit 10,067,617 8,617,586
1. Paga dhe shpérblime 8,625,268 7,383,401
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet 1,442,349 1,234,185
pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,469,943 986,188
Shpenzime té tjera shfrytézimi 8,088,316 3,434,071
Totali | shpenzimeve 114,516,963 74,822,747
Té ardhura té tjera 93,081 326,676
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat naa niésité ekonomike brenda qrupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqgitur
vecmas té ardhurat naga niésité ekonomike brenda grupit)
3. Té ardhura té tjera nga aktiviteti 93,081 326,676
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 904,084 -
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér 904,084
t'u paquar tek niésité ekonomike brenda qrupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 9,676,916 3,597,421
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,451,537.38 539,613
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 8,225,379 3,057,808
Fitimi/Humbja pér: 8,225,379 3,057,808
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 3,057,808
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit 8,225,379 | 3,057,808
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 8,225,379 | 3,057,808
Tatimi mbi fitimin
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 8,225,379 | 3,057,808
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

2016

2015

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

130,563,485

75,009,763

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(20,669,244)

(11,614,209)

Pagesa té tjera

(108,592,431)

(73,638,640)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar 10,696,452
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/({rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare 1,301,810 453,366
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 541,887 88,521
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 93,081

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,936,779 541,887
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Shoqeria "EUROELEKTRA" SH.P.K
NIPTI L 01808013 Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

s ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2516 Shtesa Pakesime 3171272016
1 |Toka 0 20,890,500 20,890,500
2 |Ndertime 0 16,868,554 38,550,389 55,418,943
3 |Makineri,paisje 1 1,650,411 1,892,685 2,274 3,540,822
4 |Mjete transporti 5 7,984,587 48,723 8,033,310
5 |kompjuterike 0 798,249 1,006,897 1,805,146
1 |zyre 0 435,426 1,206,732 1,642,158
2 |Tetjera 475,371 741,276 1,216,647
3 0 0
4 0 0
TOTAL| 49,103,099 | 43,446,702 2,274 92 547,527
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!(131!23316 Shtesa Pakesime 31:’!12!2016
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1 601,788 330,457 932,245
4 |Mijete transporti 5 4,948,259 615,384 5,563,643
5 |kompjuterike 0 116,090 279426 395,516
1 |Zyre 0 0 106,002 106,002
2 0 138,675 138,675
3 0 0
4 0 0
TOTALI 5,666,137 1,469,943 0 7,136,080
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
g \ Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia O1I(J)1f2J016 Shtesa Pakesime 31/%2/2016
1 |[Toka 0 20,890,500 0 0 20,890,500
2 |Ndertime 0 16,868,554| 38,550,389 0 55,418,943
3 |Makineri,paisje,vegla 1 1,048,623 1,892,685 330,457 2,610,851
4 |Mjete transporti 5 3,036,328 48,723 617,657 2,467,394
5 |kompjuterike 0 682,159 1,008,897 279,426 1,409,630
1 |Zyre 0 435,426 1,208,732 106,002 1,536,156
2 475,371 741,276 138,675 1,077,972
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 43,436,962 | 43,446,702 ~1.472:216. 85,411,446




SHOQERIA "EUROELEKTRA" SH.P.K

NIPT L 01808013 Q

GJENDJA E BANKAVE DATE 31/12/2016

Pershkrimi Viera Leke Vlera Euro Vlera Leke
Debi Kredi Debi Kredi Debi

BKT Leke 2,452.12 2,452
BKT Euro 245.85 33,246
Isp euro 1,066.94 144,336
Veneto Lek 2,662.68 2,663
Veneto Eur 25.96 3,511
Alpha Lek 31.68 32
Alpha Euro 191.75 25,930
Tirana Bank Euro 98.56 13,328
Pro Credit Bank lek 622,577.70 622,578
Pro Credit Bank eur 552.11 74,608
Arka ne Leke 399,604.00 399,604
Arka ne Eur 4,544.04 614,491
Shuma 1,027,328.18 6,725.21 0.00 1,936,779
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SUBJEKTI : EUROELEKTRA SH.P.K

NIPT - i L 01808013 Q

Nr Targa Tpi Lloji Vlera fillestare
1 [ TR3045U AUTOVETURE SMART 200,000
2 | AA774BI AUTOVETURE MERCEDES BENZ 3,953,873
4 | AA792MB | AUTOVETURE VOLKSWAGEN 406,093
5| AA294MS | ATP CITROEN 365,000
6 | AA295MS | ATP CITROEN (316,277)
7 | AAA31HA | ATP RENAULT 800,000
8 | TR7303U ATP MERCEDES BENZ 828,783
9 | TROS69U ATP MERCEDES BENZ 865,505
7,102,977

Administratori
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “Euroelektra” sh.p.k eshte regjistruar prane Qkr-se Tirane.
Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shoqgerite tregetare” statutit te saj dhe
legjislacionit ne fuqi.

Politikat kontabel

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF
Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te
saj.

Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ku lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote
per te gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane
njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasgyrave financiare eshte e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri.

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi  formen ligjore.
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi vlersimin te
gellimshem.

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin ¢ gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat
Kontabel.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
direkte (blerjes).

Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge ploteson
kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me koston e blerjes
sipas regjistrimit kronologjik. i

Per vlersimin aktual te AAM eshte zgjedhur modeh' : 'éstos duke i
paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e; akumuluar(Neto)




Per llogaritjen e amortizimit te AAM shoqgeria ka vepruar mbi bazen e
vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me
ato te legjislacionit fiskal ne fuqi.

II-Shenimet e shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

Aktive monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2016 eshte si me poshte :

Pershkrimi Vlera Leke Vlera Euro Viera Leke
Debi Kredi Debi Kredi Debi
BKT Leke 2,452.12 2,452
BKT Euro 245.85 33,246
Isp euro 1,066.94 144,336
Veneto Lek 2,662.68 2,663
Veneto Eur 25.96 3,511
Alpha Lek 31.68 32
Alpha Euro 191.75 25,930
Tirana Bank Euro 98.56 13,328
Pro Credit Bank lek 622,577.70 622,578
Pro Credit Bank eur 552.11 74,608
Arka ne Leke 399,604.00 399,604
Arka ne Eur 4,544.,04 614,491
Shuma 1,027,328.18 6,725.21 0.00 | 1,936,779

Diferencat e konvertimit jane reflektuar ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve.

Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date
31.12.2016,me vlere 39556696.

TVSH kreditore shumen 9264668 leke :




Inventari

Nr. Gjendje iventari Viti 2016

1. | MALLRA 72928810

2. | Punime ne proges 4208169

3. Parapagime pér inventar 816667
TOTALI 77,953,646

Fleta e inventarit i eshte bashkangjitur ketyre pasqyrave financiare.

Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore 1 perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2016.

Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte pararqgitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

tregut.
Gjendja e tyre eshte sipas pasqgyrave bashkangjitur ketij bilanci.

Vlera neto e aktiveve eshte 85 411 446 leke
B-Bilanci kontabel,pasivet

HUAT DHE PARAPAGIMET

Te pagushme ndaj furnitoreve jane 57 457 346 leke.
Te pagueshmendaj geradhenesve 67500 leke.

Te pagueshme ndaj punonjesve 796738 leke.

Detyrime tatimore

Jane pasqyruar detyrimet e shoqerise ndaj shtetit si me poshte
Sigurime shogerore dhe shendetsore 193755 leke
Tatim fitimi 717355

Tatimi i mbajtur ne burim 8775 leke

Totali i detyrimeve tatimore 919885 leke

Huamarrjet (ortak)




a) Ne vitin 2016 llogaria e ortakeve nuk ka ndryshuar eshte
47745640 leke
b) Ne vitin 2016 llogaria e hua te tjera afatshkurtra eshte zbritur

42,775,053 leke.
¢) hua nga institucionet e kredise 29,895,800 leke.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Shitjet neto

Ne kete post jane rregjistruar shitjet neto qe jane realizuar per vitin 2016
ne shumen 124,888,316 leke.

Te ardhurat nuk jane njesoj me fdp e deklaruar te cilat jane ne vleren
130,563,485. Kjo diference vjen nga parapagimet e mara nga klientet per
porosi, parapagamie keto te faturuara te cilat priten te realizihon ne vitin
2017.

Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi Leke
1 | Materiale 94,560,369
2 | Blerje energji avull uje 330,719
Totali 94,891,087

Kostot e punes

e Pagat e personelit 8,625,268 leke
e Shpenzimet per sigurime 1,442,349 leke
e Totali 10,067,617 leke

Shpenzime te tjera

Shpenzimet e tjera jane pasqyruar si me poshte:




618 | Blerje dhe furnizime te ndryshme 1,078,124

613 | Qira 1,414,087

615 | Mirembajtje dhe riparime 1,529,096

616 | Sigurime 61,450

624 | Publicitet,reklama 777,510

625 | Transferime, udhetim, dieta 1,944,560

626 | Shpz.postare e telekom. 403,159

628 | Sherbime bankare 362,424

634 | Taksa dhe tarifa vendore 315,931

653 | Subvencione te dhena 85,508

667 | Shpenzime per interesa 904,084

6811 | amortizim i AQ afatgjate 1,469,943
Llogaritja e tatimit te fitimit
Nr EMERTIMI VITI 2016

1 |Te ardhura 124,981,397
2 |Shpenzime 115,421,047
3 |Rezultati i ushtrimit 9560350
4 |Shpenzime te pazbritshme 116566
5 |Rezultati Tatimor 9676916
6 |tatim fitimi 15% 1451537
7 |Fitimi neto 8,225,379

Fitimi i shoqgerise per vitin 2016 eshte 8225379 leke .

Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen

rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te

konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

[y
"\.
M

X

}i“.} HARTUESI

nda Prifti ~ Olta ;ﬁroj ani

N




